2022年７月 29日

各 位

会 社 名  株式会社  ナ イ ガ イ

代表者名  代表取締役社長   今泉 賢治

（コード番号：8013 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理部門統括 市原 聡

（TEL 03-6230-1654）

特別利益（債務免除益）の計上に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社である NAIGAI APPAREL(H.K.)LTD.（以下、「香港ナイガイ」という）から借り入

れた短期借入金について、香港ナイガイの債権放棄に伴い、債務免除益として特別利益に計上しますので、

お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

 当社は、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う不測の事態に備える予備運転資金として、2020 年８月４日に香

港ナイガイから２百万米ドルを借り入れ、その後、１年更新で継続して参りましたが、昨今の急激な円安環境及

び香港ナイガイの財務状況等を総合的に判断した結果、香港ナイガイが本債権の放棄を決議したことから、当社

は債務免除を受けて債務免除益を計上することといたしました。

２．業績に与える影響

 債務免除は本日実施され、債務免除益は、本日の為替レート 134.63 円／＄で換算し、269 百万円となり、2023

年１月期第２四半期の個別決算において特別利益に計上しますが、当取引はグループ間の内部取引として相殺消

去されるため、連結業績には影響ありません。

以上